
-1- 

SAL A 

BUPATI SEKADAU 
PROVINS! KALIMANTAN BARAT 

PERATURAN BUPATI SEKADAU 
NOMOR 46 TAHUN 2020 

TENT ANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI SEKADAU NOMOR 05 TAHUN 2007 

TENTANG LEMBARAN DAERAH DAN SERITA DAERAH 

KABUPATENSEKADAU 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI SEKADAU, 

Menimbang a. bahwa melaksanakan ketentuan Bab VI Pasal 27 sampai 
dengan Pasal 28 Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik 
Indonesia Nomor 111 Tahun 2014 tentang Pedoman Teknis 

Peraturan Di Desa perlu dilakukan penyesuaian terhadap 
peraturan pelaksana di daerah yang mengatur tentang 
peraturan Kepala Desa; 

b. bahwa dengan diundangkannya Peraturan 

Kabupaten Sekadau Nomor 4 Tahun 2016 

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah, 

Daerah 

ten tang 

perlu 

Mengingat 

dilakukan penyesuaian terhadap nomenklatur perangkat 
daerah; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan perubahan 

Atas Peraturan Bupati Sekadau Nomor 5 Tahun 2007 

tentang Lembaran Daerah dan Serita Daerah Kabupaten 
Sekadau. 

1. Undang-Undang Nomor 34 Tahun 2003 tentang 
Pembentukan Kabupaten Melawi dan Kabupaten Sekadau Di 

Propinsi Kalimantan Barat (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2003 Nomor 149, Tambahan Lembaran 



.. 
-2- 

Negara Republik Indonesia Nomor 4344); 
2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 ten tang 

Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5234), sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 ten tang 
Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6398); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 

Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 

58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5679); 

4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 25 Tahun 

2000 tentang Kewenangan Pemerintah Dan Kewenangan 
Propinsi Sebagai Daerah Otonom (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2000 Nomor 54, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 3952); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 17 Tahun 2006 

Tentang Lembaran Daerah Dan Berita Daerah; 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Sekadau Nomor 4 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Sekadau Tahun 2016 Nomor 

6, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Sekadau Nomor 

7) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 

Kabupaten Sekadau Nomor 9 Tahun 2020 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Sekadau 

Nomor 4 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 



Menetapkan 

-3- 

Perangkat Daerah ( Lembaran Daerah Kabupaten Sekadau 

Tahun 2020 Nomor 9, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Sekadau Nomor 7. 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

BUPATI SEKADAU NOMOR 5 TAHUN 2007 TENTANG 

LEMBARAN DAERAH DAN SERITA DAERAH KABUPATEN 

SEKADAU. 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Sekadau Nomor 5 

Tahun 2007 tentang Lembaran Daerah dan Berita Daerah 

Kabupaten Sekadau, dilakukan perubahan sebagai berikut: 

1. Ketentuan Pasal 10 ayat (2) diubah, sehingga Pasal 10 berbunyi 

sebagai berikut : 

Pasal 10 

(1) Pejabat yang berwenang mengundangkan Peraturan 

daerah atau mengumumkan Peraturan kepala daerah, 

peraturan bersama dan Keputusan kepala daerah tertentu 
dilakukan oleh Sekretaris Daerah Kabupaten Sekadau. 

(2) Kewenanangan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dapat 

didelegasikan kepada Kepala Bagian Hukum Sekretariat 

Daerah Kabupaten Sekadau. 

2. Ketentuan Pasal 11 diubah sehingga Pasal 11 berbunyi sebagai 

berikut: 

Pasal 11 

Pelaksanaan pengumuman peraturan Kepala Daerah, Peraturan 

Bersama dan Keputusan Kepala Daerah tertentu diselenggarakan 
oleh Bagian Hukum Sekretariat Daerah Kabupaten Sekadau. 

I 

I 

I 

I 

I 

I 



•• -4- 

3. Ketentuan Pasal 12 ayat (1) ayat (2) dihapus, dan ayat (3) 

diubah sehingga Pasal 12 berbunyi sebagai berikut : 

Pasal 12 

(1) Dihapus. 

(2) Dihapus. 

(3) Peraturan Kepala Desa diundangkan dalam Berita Desa oleh 

Sekretaris Desa. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Sekadau. 

Ditetapkan di Sekadau 
pada tanggal 10 Agustus 2020 

BUPATI SEKADAU, 

TID 

RUPINUS 

Diundangkan di Sekadau 
pada tanggal 10 Agustus 2020 

PENJABAT SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN SEKADAU, 

TID 

NURHADI 

BERITA DAERAH KABUPATEN SEKADAU TAHUN 2020 NOMOR 46 

Salinan sesuai dengan aslinya 
Kepala Bagian Hukum 
Sekretariat Daerah Kabupaten Sekadau, 

/ 
RADIUS, SH 
Pembina (IV/ a) 
NIP. 19810910 200803 1 001 


